
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
 

 

П Р И К А З     
от 7 октября 2025 г.                                     № 1109-осн. 

 

станица Ленинградская 

 

О назначении ответственных за подготовку 

и формирование баз данных ГИА-9, 11 в 2025-2026 учебном году  

в муниципальном образовании Ленинградский муниципальный округ 

Краснодарского края 

 

В целях обеспечения качественной организации, подготовки и проведе-

ния государственной итоговой аттестации по образовательным программам ос-

новного общего и среднего общего образования в муниципальном образовании 

Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края в 2025-2026 учеб-

ном году, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Селиванову Л.В., методиста отдела оценки качества образо-

вания МКУ ДПО «Центр развития образования», ответственной за подготовку 

и отправку по защищенному каналу связи «ViPNet «Деловая почта» базы дан-

ных ГИА о выпускниках 9 классов, об экспертах предметных комиссий, членах 

ГЭК, ППЭ, кандидатах в общественные наблюдатели, работниках ППЭ ГИА-9 

общеобразовательных учреждений муниципального образования Ленинград-

ский муниципальный округ Краснодарского края. 

2. Назначить Курскую Д.С., методиста отдела оценки качества образова-

ния МКУ ДПО «Центр развития образования», ответственной за подготовку и 

отправку по защищенному каналу связи «ViPNet «Деловая почта» базы данных 

ГИА о выпускниках 11 классов, об экспертах предметных комиссий, членах 

ГЭК, ППЭ, кандидатах в общественные наблюдатели, работниках ППЭ ГИА-11 

общеобразовательных учреждений муниципального образования Ленинград-

ский муниципальный округ Краснодарского края. 

3. Назначить Дегтяреву Ю.Н., главного специалиста управления образо-

вания ответственной за подготовку и передачу сведений  баз данных ГИА ГВЭ 

- 9 классов в отдел оценки качества образования. 

4. Назначить Никешину А.А., главного специалиста управления образо-

вания ответственной за подготовку и передачу сведений  баз данных ГИА     

ГИА-11 классов в отдел оценки качества образования. 



 

 

5. Ответственным за формирование баз данных ГИА-9, 11 неукоснитель-

но соблюдать порядок и сроки внесения сведений в РИС ГИА, обеспечив безо-

пасность этих сведений при обработке. 

6. Определить МКУ ДПО «Центр развития образования» (Аринцева О.В.) 

пунктом для обмена данными между АП Министерством образования, АП 

РЦОИ ГИА-9, 11, АП ЦОКО и управлением образования по защищенному ка-

налу связи «ViPNet Деловая почта сеть № 15428».    

7. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить ответст-

венных за работу в общеобразовательных учреждениях с базами данных ГИА-

9, 11 в 2025-2026 учебном году до 10 октября 2025 г. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

А.А.Никешину, заместителя начальника управления образования, ответствен-

ного за проведение ГИА в 2025-2026 учебном году в муниципальном образова-

нии  Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края. 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования                                                А.А. Никешина  

Проект подготовил и внес: 

методист отдела оценки качества образования                              Л.В. Селиванова 

 

С приказом ознакомлены: 

______________________ О.В. Аринцева 

______________________ Ю.Н. Дегтярева 

______________________Д.С. Курская 

 


